государственное бюджетное учреждение дополII ительного образо ва н и я

Ростовской области <областной цеtIтр техIlичесI(ого творчества

учащихся)
ПРОТОКОЛ JЮ 1

заседания комиссии по противодействиrо коррупции
от <<16>> января 202З r.

ПрисутствовчIло: 5 человек

1. Паничев Евгений Георгиевич, заместитель директора по НМР, председатель первичноЙ

про фсоюзноЙ организ ации, председатель комиссии ;

2. Друтюнова Рузанна Георгиевна, заместитель директора по организационно-
методической работе, заместитель председателя комиссии;
З. Панфилова Нелля Валентиновна, заместитель директора по учебно-воспитательноЙ
работе, секретарь комиссии;
4. Волченскова Жанна Григорьевна, методист, чJIен комиссии;
5, Головина Людмила Геннадьевна, педагог дополнительного образования, член
комиссии.
Председателем собрания избран: Паничев Евгений Георгиеви,I
Секретарем собрания избран: Панфилова Нелля Валентиновна
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Значение антикоррупционной политики в деятельности учрелсде1-1иЙ системы
образования; необходимость проведения разъяснительной работы с участниками
образовательных отношений.
2.Обсуждение проекта плана работы комиссии по противодействиIо коррупции на2024г.
3.Принятие плана работы комиссии по противодействию комиссии на2024г.
4. Об утверждении перечня должностей и функций, связанных с высоким коррупционно-
опасным риском.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1.По первому вопросу слушали председателя комиссии Пани.tева Евгения Георгиеви.lа
Он напомнил присутствующим о Федеральном законе в области противодействия
коррупции в учреждении, познакомил с локальными аI<тами и приказами по ГБУ ДО РО
ОЦТТУ в области антикоррупционной политики. Обратил внимание на необходимость
проведения антикоррупционной пропаганды в учреждении путем информирования всех

участников образовательных отношений через информационные стенды, размещение
соответствующих материЕ}лов на сайте образ овательной организ ации.
2.По второму вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации
Паничева Евгения Георгиевича.
Он предложил ознакомиться с проектом плана работы комиссии по противодействию
коррупции на 2024г,и обсудить его положения. Вопросов относительно запланированных
мероприятий у присутствующих не возникло.
3.По третьему вопросу слушали председателя комиссии Паничева Евгения Георгиеви.rа.
Он предложил принять составленный проект плана по противодеЙствию коррупции на
2024г,
Голосовали: (зa>) - 5 человек;

(против) - 0 человек;
(воздержался> - 0 человек.

4, По четвертому вопросу спушали председателя комиссии Паничева Евгения Георгиевича
по вопросу утверждения перечня долlltностей и функций, связанных с высоким
коррупционно-опасным риском.
Голосовали: ((за) - 5 человек;

(против) - 0 человек;
(воздерх(ался> - 0 человек.

1.Утверлить план работы комиссии по противодействию коррупции на2024г.

2, Разместить план работы комиссии по противодействию коррупции на официальном сайте

учреждения в течение трех рабочих дней с момента его утверждения.
3.Проводить рiвъяснительную работу с сотрудниками ГБУ до рО оцтту, родителями
(законными представителями) обучающихся по вопросам противодействия коррупции,

4. Утверлить перечень долпшостей и функций, связанных с высоким кOррупциOнн0-

опасным риском:
Перечень коррупционно-опасных рисков вклIочает 13 рисков:
- организация деятельности;
- привлеLIение и использование средств физических и (или) юридиLIеских ЛиЦ;

- прием на работу сотрудников;

- организацияи осуществление закупок товаров и услуг, заключе}Iие контрактов

и других гражданско-правовых договоров на поставку товаров, выполнение работ,
окiвание услуг;

- работасо служебной информацией;

- проведение аттестации педагогических работников;
_ оплата труда;

- назначение стимулирующих выплат и вознаграllсдений работникам;
- привлечение добровольных пожертвований и целевых взносов физичесttих

и юридических лиц;

- принятие решений об использовании бюдтсетных средств
и благотворительных пожертвований от граждан и организаций;

- работа с обращениями юридических и физических лиц;

- взаимодействие с должностными лицами минобразования Ростовсltой области,

правоохранительными органами и другими организациями;

- регистрация материальных ценностей и ведение баз данных материальных

ценностей.
Перечень, замещение которых связано с коррупционными рисками, включает 21

должностей:
1. ,Щиректор.
2. Заместитель директора по административно-хозяйственной работе.
3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе.
4. Заместитель директора lrо научно-методической работе.
5. заместитель директора по организационно-методи,tеской

работе
6. .Щиректор/руководитель мобильного технопарка кКванториум).
7. Щиректор/руководитель детского технопарка <Кванториум).
8. Главный бухгалтер.
9. Заместитель главного бухгалтера.
10. Ведущий бухгалтер.
1 1. Экономист.
12. Заместитель директора по проектному управлениIо.
13, Специалист по проектному управлению.
14. Специалист по закупкам.
15. Специалист по кадрам.
16. Администратор.
17, Методист.
1 8. Педагог дополнительного образования.
1 9. Педагог-организатор.
20. Педагог-психолог.
2 1 . Инrкенер-программист.

Председатель собрания
Секретарь собрания

Паничев Е.Г.
Панфилова Н.В.